

01 Ledger
 10 Categorias moeda Moeda da empresa
 BRL Montantes em Real - Brasil
 2020.01 -2020.09 Períodos de relatório
 2019.01 -2019.15 Períodos de comparação

Balanço/item cálc.lucros e vendas/conta	TotPerRel.	TotPerComp	Desv.abs.
--☑ ATIVO	1.642.341.692,93	1.573.533.682,74	68.808.010,19
--☑ ATIVO CIRCULANTE	242.007.249,04	218.134.428,98	23.872.820,06
--☑ CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA	2.914.114,81	19.104.088,96	16.189.974,15-
--☑ CONTAS A RECEBER	70.725.767,25	41.996.049,39	28.729.717,86
--☑ ESTOQUES	89.178.979,11	118.185.025,51	29.006.046,40-
--☑ IMPOSTOS A RECUPERAR	24.038.351,32	20.575.841,98	3.462.509,34
--☑ ADIANTAMENTOS	54.640.964,07	17.725.070,54	36.915.893,53
--☑ DESPESAS ANTECIPADAS	152.172,24	456.491,07	304.318,83-
--☑ OUTROS CRÉDITOS	356.900,24	91.861,53	265.038,71
--☑ ATIVO NÃO CIRCULANTE	1.400.334.443,89	1.355.399.253,76	44.935.190,13
--☑ REALIZÁVEL A LONGO PRAZO	78.644.042,90	58.109.344,07	20.534.698,83
--☑ INVESTIMENTOS	15.757.147,74	16.560.690,88	803.543,14-
--☑ IMOBILIZADO	1.186.511.614,96	1.180.617.391,53	5.894.223,43
--☑ ATIVOS BIOLÓGICOS	116.314.280,14	97.114.094,57	19.200.185,57
--☑ INTANGÍVEL	3.107.358,15	2.997.732,71	109.625,44
--☑ PASSIVO	1.642.023.865,57-	1.510.946.979,23-	131.076.886,34-
--☑ PASSIVO CIRCULANTE	421.913.412,71-	326.367.696,46-	95.545.716,25-
--☑ FORNECEDORES	97.063.052,76-	100.586.584,36-	3.523.531,60
--☑ EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS	89.634.799,76-	29.429.194,98-	60.205.604,78-
--☑ ANTECIPAÇÃO DE CONTRATO DE CAMBIO	87.487.923,71-	122.174.701,23-	34.686.777,52
--☑ ADIANTAMENTOS	114.726.630,16-	52.604.780,21-	62.121.849,95-
--☑ OBRIGAÇÕES SOCIAIS	13.901.946,68-	12.417.959,65-	1.483.987,03-
--☑ OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS	6.759.089,01-	1.235.824,04-	5.523.264,97-
--☑ DIVIDENDOS A PAGAR	179.770,58-	350.298,17-	170.527,59
--☑ PARCELAMENTO DE IMPOSTOS	5.418.523,64-	4.552.563,67-	865.959,97-
--☑ OUTROS PASSIVOS CIRCULANTES	6.741.676,41-	3.015.790,15-	3.725.886,26-
--☑ PASSIVO NÃO CIRCULANTE	959.408.656,68-	986.464.190,10-	27.055.533,42
--☑ FORNECEDORES	96.820.048,17-	137.485.061,33-	40.665.013,16
--☑ EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS	531.513.763,29-	486.672.368,19-	44.841.395,10-
--☑ PARCELAMENTOS DE IMPOSTOS	12.020.651,92-	15.023.748,69-	3.003.096,77
--☑ PARTES RELACIONADAS	167.811.779,21-	226.911.885,16-	59.100.105,95
--☑ TRIBUTOS DIFERIDOS	57.994.361,62-	47.414.772,79-	10.579.588,83-
--☑ PROVISÕES PARA CONTINGÊNCIAS	17.803.374,34-	17.793.306,35-	10.067,99-
--☑ OUTRAS OBRIGAÇÕES	11.125.077,18-	7.228.457,17-	3.896.620,01-
--☑ COMISSÕES A PAGAR	64.319.600,95-	47.934.590,42-	16.385.010,53-
--☑ PATRIMÔNIO LÍQUIDO	260.701.796,18-	198.115.092,67-	62.586.703,51-
--☑ CAPITAL SOCIAL	40.000.000,00-	40.000.000,00-	0,00
--☑ RESERVAS DE INCENTIVOS FISCAIS	197.622.407,43-	197.622.407,43-	0,00
--☑ RESERVA DE LUCROS	8.307.703,77-	8.307.703,77-	0,00
--☑ AJUSTE DE AVALIAÇÃO PATRIMONIAL	22.458.923,27-	25.034.464,34-	2.575.541,07
--☑ AÇÕES EM TESOUREARIA	10.262.779,49	10.262.779,49	0,00
--☑ LUCROS/PREJUÍZOS ACUMULADOS	2.575.541,20-	62.586.703,38	65.162.244,58-
--☑ RESULTADO	317.827,36-	62.586.703,51-	62.268.876,15
--☑ RECEITA LÍQUIDA DE VENDAS	596.632.111,57-	707.007.805,58-	110.375.694,01
--☑ CUSTO DOS PRODUTOS, MERCADORIAS E SERVIÇOS V	453.871.268,45	551.651.305,25	97.780.036,80-
--☑ RECEITAS (DESPESAS) OPERACIONAIS	8.400.997,70	30.900.434,59	22.499.436,89-
--☑ DESPESAS COM VENDAS	58.370.870,68	67.881.176,04	9.510.305,36-
--☑ DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	21.893.363,68	24.692.305,82	2.798.942,14-
--☑ OUTRAS RECEITAS (DESPESAS) OPERACIONAIS	76.142.242,59-	63.346.791,78-	12.795.450,81-
--☑ RESULTADO DE EQUIVALÊNCIA PATRIMONIAL	803.543,14	3.273.594,80	2.470.051,66-
--☑ GANHO (PERDA)S/ATIVO BIOLÓGICO	3.475.462,79	1.599.850,29-	5.075.313,08
--☑ RESULTADO FINANCEIRO	143.194.487,62	63.284.053,96	79.910.433,66

			--☑ RECEITA E DESPESA FINANCEIRA	52.663.110,26	57.594.552,17	4.931.441,91-	
			--☑ VARIAÇÃO CAMBIAL	95.522.097,88	6.319.250,53	89.202.847,35	
			--☑ OPERAÇÕES COM INSTRUMENTOS FINANCEIROS	4.990.720,52-	629.748,74-	4.360.971,78-	
			--☑ IMPOSTOS SOBRE O LUCRO	9.152.469,56-	1.414.691,73-	7.737.777,83-	
			--☑ GASTOS	0,00	0,00	0,00	
			--☑ CONVERSÃO DE SALDO INICIAL	0,00	0,00	0,00	
			--☑ Resultado L/P	317.827,36	62.586.703,51	62.268.876,15-	
			--☑ Lucro líquido acumulado	317.827,36-	62.586.703,51-	62.268.876,15	


Lucilla Abdala Miranda Ferreira
Controller
CPF: 001.225.656-06
CRC: MG-069727/O-6